Приложение №1

к Решению Совета депутатов

от 13 декабря 2010 года № 145
Договор

безвозмездного пользования №

г.п.. Рахья

"___"__________ 2010 г.
Администрация муниципального образования "Рахьинское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области зарегистрирована на основании Решения Совета депутатов МО "Рахьинское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 12 декабря 2005 года № 20; внесено в Единый государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ) за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) 1064703001032 ИМНС РФ по Всеволожскому району Ленинградской области от 16 января 2006 года, Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ серии 47 № 002527056; ИНН 4703083752; местонахождение: 188671, Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Рахья, ул. Ленинградское шоссе, д.23, именуемая в дальнейшем "Ссудодатель", в лице Главы администрации  Саморукова Александра Николаевича, действующего на основании  Решения Совета депутатов МО «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 20 сентября 2010 года № 117,  Устава МО "Рахьинское городское поселение", утвержденного решением Совета депутатов МО «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28 ноября 2005 года № 18 с изменениями, внесенными решением Совета депутатов МО «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 22 апреля 2009 года № 32 (406),Устав зарегистрирован ГУ Минюста РФ по Северо-Западному федеральному округу, свидетельство о государственной регистрации Устава муниципального образования № RU 475041052005001 от 28 декабря 2005 года, изменения в Устав зарегистрированы Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу  08 июля 2009 года государственный  регистрационный № RU 475041052009001 с одной стороны, и  начальник УФПС г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области – филиала ФГУП «Почта России» Агафонов Юрий Михайлович , именуемый в дальнейшем "Ссудополучатель" с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения

     1.1. Ссудодатель  обязуется  предоставить  Ссудополучателю в безвозмездное пользование находящийся на балансе администрации Муниципального образования "Рахьинское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области объект нежилого фонда – помещение в зданиии администрации, именуемое далее Объектом, расположенное по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п.Рахья, дом 23, общей площадью,  70,55 (семьдесят и пятьдесят пять сотых) квадратных метров, для использования под помещение по оказанию почтовых услуг.
1.2. Сведения об Объекте, изложенные в Договоре и приложениях к нему, являются достаточными для надлежащего использования Объекта в соответствии с целями, указанными в  п.1.1. Договора.

1.3. Договор действует в течении одиннадцати месяцев  с  _______ по _______ и вступает в силу с момента его подписания, если иное не установлено действующим законодательством.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Ссудодатель обязуется:

2.1.1. Передать Ссудополучателю Объект по Акту сдачи-приемки не позднее пяти дней с даты подписания Договора. Акт сдачи – приемки Объекта подписывается Ссудодателем и Ссудополучателем. Указанный Акт прилагается к Договору (Приложение 1) и является неотъемлемой частью последнего.

2.1.2. В месячный срок рассматривать обращения Ссудополучателя по вопросам изменения назначения Объекта, а также его ремонта и переоборудования.

2.1.3. Не менее чем за два месяца письменно уведомлять Ссудополучателя о необходимости освобождения Объекта, а также его ремонта и переоборудования, и в связи с принятыми в установленном порядке решениями о постановке здания на капитальный ремонт в соответствии с утвержденным планом капитального ремонта или о его сносе по градостроительным соображениям.

2.2. Ссудополучатель обязуется:

2.2.1. Использовать помещения в соответствии с п.1.1. Договора.

2.2.2. Текущий и капитальный ремонт производится Ссудополучателем за свой счет в разумный срок с предварительным письменным уведомлением Ссудодателя.

2.2.3. Обеспечить сохранность инженерных сетей, коммуникаций и оборудования на Объекте.

2.2.4. Не производить на Объекте без письменного разрешения Ссудодателя прокладок, скрытых проводок и коммуникаций, перепланировок и переоборудования.

В случае обнаружения ссудодателем самовольных перестроек, нарушения целостности стен, перегородок или перекрытий, переделок или прокладок сетей, искажающих первоначальный вид Объекта, таковые должны быть ликвидированы Ссудополучателем, а помещение приведено в прежний вид за его счет в срок, определяемый односторонним предписанием Ссудодателя.

2.2.5. Соблюдать в используемых помещениях требования органов Госсанэпиднадзора, Госпожнадзора, а также отраслевых правил и норм, действующих в отношении видов деятельности Ссудополучателя и используемого Объекта.

2.2.6. Освободить помещения в связи с аварийным состоянием конструкций здания (или его части), постановкой здания на капитальный ремонт или его ликвидацией по градостроительным соображениям в сроки, определенные предписанием Ссудодателя.

2.2.7. Содержать Объект и прилегающую к нему территорию в надлежащем санитарном и противопожарном состоянии.

2.2.8. Немедленно извещать Ссудодателя о всяком повреждении, аварии или ином событии, нанесшем (или грозящем нанести) Объекту ущерб и своевременно принимать все возможные меры по предотвращению угрозы против дальнейшего разрушения или повреждения Объекта.

2.2.9. Заключить в течение двадцати дней с даты вступления в силу настоящего Договора договор с иными организациями на обслуживание используемых помещений ( в том числе коммунального назначения) и снабжение их энергетическими и другими ресурсами. Своевременно производить оплату услуг по указанным в настоящем пункте договорам.

2.2.10. Не передавать Объект, либо его часть в пользование третьим лицам.

2.2.11. Обеспечивать представителям Ссудодателя беспрепятственный доступ на Объект для осмотра и проверки соблюдения условий Договора.

2.2.12. Выполнять в установленный срок предписания Ссудодателя, органов Госпожнадзора и иных контролирующих органов о принятии мер по ликвидации ситуаций, возникших в результате деятельности Ссудополучателя, ставящих под угрозу сохранность Объекта, экологическую и санитарную обстановку вне арендуемых помещений, а также по соблюдению обязательств  Ссудополучателя, предусмотренных п.п. 2.2.4, 2.2.7. Договора.

2.2.13. поддерживать в надлежащем состоянии фасады Объекта. Если в пользовании находиться часть здания, Ссудополучатель принимает долевое участие в ремонте фасада здания. Доля Ссудополучателя в затратах на ремонт определяется, исходя из отношения переданной в безвозмездное пользование площади к общей площади здания.

2.2.14. В случае добровольного решения о досрочном прекращении действия Договора, сообщить Ссудодателю не позднее одного месяца о предстоящем освобождении Объекта.

2.2.15. Вернуть Ссудодателю Объект по акту сдачи-приемки, подписанному лицами, указанными в п.2.1.1. не позднее десяти дней после истечения срока действия или установленной даты расторжения Договора в том состоянии, в котором Ссудополучатель его получил, с учетом нормального износа со всеми неотделимыми улучшениями.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Договора виновная сторона обязана возместить причиненные убытки.

3.2. В случае несвоевременной передачи Ссудополучателем Объекта в соответствии с п.2.2.15. Договора, начисляются пени в размере 0,5 МРОТ за каждый день просрочки.

3.3. В случае несвоевременного выполнения предписаний в соответствии с п.2.2.12. Договора, начисляются пени в размере 0,5 МРОТ за каждый день просрочки.

3.4. В случае нарушения условий по п.2.2.15. Договора Ссудополучатель выплачивает Ссудодателю штраф в размере 15 МРОТ.

3.5. Уплата штрафа (пени) не освобождает Ссудополучателя от выполнения соответствующих  обязательств по Договору.

4. Изменение и  расторжение Договора

4.1. Вносимые в Договор изменения и дополнения рассматриваются Сторонами в месячный срок и оформляются дополнительными соглашениями.

4.2. Каждая из сторон вправе в любое время отказаться от Договора, уведомив об этом другую сторону не позднее, чем за один месяц до окончания срока действия Договора, указанного в уведомлении.

4.3. Договор может быть досрочно расторгнут  по требованию Ссудодателя по решению суда при следующих, признаваемых Сторонами существенными, нарушениях Договора.

4.3.1. При использовании Ссудополучателем Объекта не по указанному в п.1.1. Договора назначению.

4.3.2. При обеспечении Ссудополучателем в соответствии с п.2.2.11. Договора в течение двух рабочих дней беспрепятственного доступа представителям Ссудодателя на Объект для его осмотра и проверки соблюдения условий Договора.

4.3.3. При передаче Объекта  как в целом, так и по частям в пользование третьим лицам без письменного разрешения Ссудодателя.

4.3.4. Если Ссудополучатель существенно ухудшает состояние Объекта или инженерного оборудования, либо не выполняет обязанности, предусмотренные п.п. 2.2.4, 2.2.5, 2.2.12, 2.2.13, 2.2.14. Договора.

4.3.5. Если Ссудополучатель не ввел Объект в эксплуатацию в установленные сроки или не выполняет план-график ремонтно-восстановительных работ (приложение 2 к Договору).

4.3.6. В случае отсутствия договоров на обслуживание Объекта или снабжение его энергетическими и другими ресурсами, отсутствия оплаты за коммунальные услуги,  в течении более, чем одного месяца.

4.4. Договор подлежит досрочному расторжению в случае принятия в установленном порядке решения о ликвидации здания в связи с аварийным состоянием его конструкций или по градостроительным соображениям.

4.5. В случае реорганизации Ссудополучателя, его права и обязанности по Договору переходят к юридическому лицу, являющемуся его правопреемником, при условии получения на это согласия Ссудодателя.

5. Особые условия

5.1. Ссудополучатель производит за свой счет капитальный ремонт арендуемых помещений в сроки, предусмотренные согласованным с Ссудодателем планом-графиком После выполнения каждого этапа указанных работ, Ссудополучатель в течении десяти дней представляет Ссудодателю письменный отчет.

6. Прочие условия

6.1. Неотделимые улучшения, в том числе капитальный ремонт Объекта, производятся Ссудополучателем только с письменного разрешения Арендодателя.

6.2. Если состояние возвращаемого Объекта по окончании Договора хуже предусмотренного Договором, то Ссудополучатель возмещает Ссудодателю причиненный ущерб в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Вопросы, не урегулированные Договором, регулируются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

6.4. Споры, возникающие при исполнении Договора, рассматриваются судом, арбитражным судом в соответствии с их компетенцией.

6.5. При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов или реорганизации Стороны обязаны письменно в двухнедельный срок сообщить друг другу о произошедших изменениях.

6.6. Договор составлен в  2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7. Приложения к договору

1. Акт сдачи-приемки

8. Реквизиты сторон

     Ссудодатель: Администрация Муниципального образования "Рахьинское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области
     Юридический и почтовый адрес: 188671, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п.Рахья, ул.Ленинградское шоссе, д.23, тел.(81370) 66-239.
     ИНН 4703083752; КПП 470301001; ОГРН 1064703001032
     Расчетный счет N 40101810200000010022 УФК по Ленинградской области (ОФК 04, Адм. МО «Рахьинское городское поселение»; БИК 044106001; ОКАТО 41212567000;
КБК 00111105035100000120

     Ссудополучатель:     ФГУП «Почта России»,

Юридический адрес: 131000, г. Москва, Варшавское шоссе, 37 ИНН 772426ё6ё0 КПП 772401001

УФПС  Санкт-Петербурга и Ленинградской области – филиал ФГПУ «Почта России»

Место нахождения: 190000, Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д.61

ИНН 7724261610  КПП 783802001

р/с 40502810800300000330 в Санкт-Петербургском филиале ОАО АКБ «Связь-Банк»

кор./счет 30101810200000000759  БИК 044030759   ОКПО 01166079   ОКВЭД 64.11.1

      От Ссудодателя                                          От Ссудополучателя
     Глава администрации                     директор УФПС Санкт-Петербурга и Ленинградской
     МО «Рахьинское городское           области  -  филиала ФГПУ «Почта России»

      поселение»

                          А.Н.Саморуков                                                       Ю.М.Агафонов
1